



2021年2月1日

睡眠の質が気になる方に 「睡眠サポート カプセル」新発売



大正製薬株式会社〔本社：東京都豊島区 社長：上原 茂〕（以下、当社）は、「ヘルスマネージ」シリーズの機能性表示食品「睡眠サポート カプセル」を、2月1日（月）より、当社オンラインショップ「大正製薬ダイレクト」で発売します。

「睡眠サポート カプセル」は、睡眠の質（眠りの深さ）を高め、起床時の眠気や疲労感を軽減させる“クロセチン”と、一時的に落ち込んだ気分を前向きにし、精神的なストレスがかかる作業によって生じる一時的な疲労感を緩和する“GABA”を含有した機能性表示食品です。クロセチンとGABAのW素材で睡眠時と日中の悩みをケアする、飲みやすいソフトカプセルの製品です。睡眠の質、活気・活力感やストレスが気になる責任世代・子育て世代の方々にお勧めです。

当社は、生活者の皆さまの健康でより豊かな暮らしの実現を図るために、「大正製薬ダイレクト」にて販売している「ヘルスマネージ」シリーズにおいて、持ち運びに便利なパウチ包装のサプリメントシリーズを展開し、本品で11品目となります。今後もシリーズの充実を図ることで、皆さまの健康をサポートしてまいります。

◇製品特長

- ・良質な睡眠をサポートするクロセチンを含有
- ・一時的に落ち込んだ気分を前向きにし、精神的なストレスによる一時的な疲労感を緩和するGABAを含有
- ・睡眠対応の機能性表示食品として、クロセチンとGABAを初めてW配合※
※「2021年1月現在 大正製薬調べ」
- ・飲みやすいソフトカプセルに凝縮

◇製品概要

製 品 名	睡眠サポート カプセル										
名 称	GABA、クロセチン含有食品										
製 品 区 分	機能性表示食品										
販 売 価 格 (消費税込)	30日分(60粒) 4,000円										
届 出 番 号	F137										
届 出 表 示	<p>本品にはクロセチンが含まれています。クロセチンには、良質な眠りをサポートする(睡眠の質(眠りの深さ)を高め、起床時の眠気や疲労感を和らげる)機能があることが報告されています。</p> <p>本品にはGABAが含まれています。GABAには、一時的に落ち込んだ気分を前向きにする(積極的な気分にする、生き生きとした気分にする、やる気にするなどの)機能があることが報告されています。また、デスクワークなどの精神的ストレスがかかる作業によって生じる一時的な疲労感を緩和する機能があることが報告されています。</p> <p>睡眠の質、活気・活力感、ストレスが気になる方に適した食品です。</p>										
一日摂取目安量	1日2粒を目安にお召し上がりください。										
摂 取 方 法	一日摂取目安量を、かまずに水またはお湯でお召し上がりください。										
摂 取 上 の 注 意	<p>多量に摂取することにより、より健康が増進するものではありません。一日摂取目安量を守ってください。</p> <p>降圧薬を服用している方は、医師、薬剤師に相談してください。乾燥剤は誤って召し上がらないでください。本品は天然物を使用しておりますので、収穫時期などにより色・風味のばらつきがありますが、品質には問題ありません。常に気分が落ち込む、休暇・睡眠をとっても疲労感が抜けない方は、うつ病や慢性疲労症候群等の可能性がありますので、医師の診察をおすすめします。</p>										
機能性関与成分	<p>(2粒 680mg 当たり)</p> <table> <tr> <td>GABA</td> <td>100mg</td> </tr> <tr> <td>クロセチン</td> <td>7.5mg</td> </tr> </table>	GABA	100mg	クロセチン	7.5mg						
GABA	100mg										
クロセチン	7.5mg										
栄養成分表示	<p>(2粒 680mg 当たり)</p> <table> <tr> <td>熱量</td> <td>3.9kcal</td> </tr> <tr> <td>たんぱく質</td> <td>0.3g</td> </tr> <tr> <td>脂質</td> <td>0.27g</td> </tr> <tr> <td>炭水化物</td> <td>0.11g</td> </tr> <tr> <td>食塩相当量</td> <td>0~0.002g</td> </tr> </table>	熱量	3.9kcal	たんぱく質	0.3g	脂質	0.27g	炭水化物	0.11g	食塩相当量	0~0.002g
熱量	3.9kcal										
たんぱく質	0.3g										
脂質	0.27g										
炭水化物	0.11g										
食塩相当量	0~0.002g										
原 材 料 名	サフラワー油(国内製造)、大麦乳酸発酵液ギャバ、還元水飴/ゼラチン、グリセリン、乳化剤(大豆由来)、コメヌカロウ、クチナシ色素										
発 売 日	2021年2月1日										

* 原材料に含まれるアレルギー物質(28品目中) : 大豆・ゼラチン

* 本品は、事業者の責任において特定の保健の目的が期待できる旨を表示するものとして、消費者庁長官に届出されたものです。ただし、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたものではありません。

◇「大正製薬ダイレクト」での購入方法

電	話	フリーダイヤル 0120-81-8428 受付時間／午前9：00～午後8：00（土・日・祝日も受付）	
F	A	X	フリーダイヤル 0120-28-3748
インターネット		URL： https://www.taisho-direct.jp/products/detail/SSX-00-L2F000X	

◇生活者の方からの製品に関するお問合せ

大正製薬ダイレクト お客様センター TEL：0120-81-8428